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Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 11.09.2023 

    

   

§ 70 

TOTTA-hankkeen tilannekatsaus 

10201/00.01.03.00/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Kehitysjohtaja Maijastina Setälä, p. 044 482 6747 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Elinvoimajohtaja Eskonsipo-Bradshaw Henna 

Päätösehdotus 

Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee TOTTA-hankkeen 

tilannekatsauksen tiedokseen. 

Perusteluosa 

Tausta 

Lahden kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 7.11. (asianumero 409), 

että Lahden kaupunki jättää hankehakemuksen Hämeen ELY-keskuksen 

koordinoimaan Euroopan sosiaalirahaston rahoitushakuun 9.11.2022. 

Hanke jätettiin nimellä TOTTA! - Työkyvyn ja työelämäosallisuuden 

tunnistaminen työllisyydenhoidon agendana. 

Lahden kaupunki on saanut rahoittajalta kesällä tiedon sen myönteisestä 

suhtautumisesta hankehakemukseen ja rahoitusneuvotteluita on käyty 

syksyn aikana. Lopullinen neuvotteluiden pohjalta päivitetty 
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hankehakemus on jätetty rahoittajalle 6.9.2023. Hankepäätös saadaan 

todennäköisesti syyskuun aikana, minkä jälkeen hanke voidaan käynnistää. 

Kyseessä on elinvoima- ja työllisyyspalvelulle strategisesti ja taloudellisesti 

merkittävästä hankkeesta, jonka kokonaisbudjetti on noin 1,5 milj.€ 

vuosien 2023-2026 aikana (hankkeen kesto noin kolme vuotta). Tästä 

kaupungin omarahoitusosuus on 25%. Kustannukset tullaan kattamaan 

työllisyyspalveluiden kustannuspaikalta 101019001 Sisäiset projektit. 

 

Hanke lyhyesti 

TOTTA! - hankkeessa edistetään vaikeimmassa työmarkkinatilanteessa 

olevien yli 30-vuotiaiden työnhakija-asiakkaiden (ml. vieraskieliset) oikea-

aikaista, oikeaan jatkotoimenpiteeseen ohjaavaa työllisyydenhoitoa 

Lahdessa. Lahden kuntakokeilun omavalmentajien osaamista lisätään 

asiakkaiden työkyvyn ja työelämäosallisuuden haasteiden tunnistamisessa. 

Lisäksi hankkeessa edistetään Lahden seudun elinkeinoelämän tietoutta 

osatyökykyisten monimuotoisesta rekrytoinnista. Hanke ennakoi 

voimakkaasti työllisyyspalveluiden siirtoa kunnille (TE25-uudistus) ja 

nivoutuu myös hyvinvointialueuudistuksen yhdyspinnalle. 

Tarve hankkeelle on kriittinen, koska Lahti on pitkäaikaistyöttömyydessä 

suurten kaupunkien peränpitäjien joukossa. Rakennetyöttömien osuus 

pitkäaikaistyöttömistä oli 9/22 Lahdessa 72,6 % (koko maa 63,1 %). Siksi 

KELA-työmarkkinatuen kuntaosuuden eli ns. sakkomaksujen määrä on 

Lahdessa suuri. Summaa kerryttävät erityisesti yli 30-vuotiaat 

pitkäaikaistyöttömät, joista merkittävällä osalla on fyysisen ja/tai 

psyykkisen terveydentilan sekä sosiaalisen toiminta- ja työkyvyn selvittelyn 

tarvetta. Väestön sairastavuudella mitattuna Lahti sijoittuukin suurten 

kaupunkien heikoimpien joukkoon (sairastavuusindeksi 2020, 10./12.) 
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Hanke tavoittelee tuloksia seuraavien toimenpiteiden kautta: 

1. Muodostetaan työkykytiimi. Projektityöryhmä muodostaa 

moniammatillisen työkykytiimin, joka kehittää ja edistää vaikeasti 

työllistyvien työkyvyn selvittelyä työllisyyspalveluissa. Tiimi myös rakentaa 

työkyvyn selvittelyyn konkreettista yhteistyötä kunnallisen 

työllisyydenhoidon ja hyvinvointialueen välillä.  

2. Hankkeessa rakennetaan työkyvyn arvioinnin kunnallinen toimintamalli. 

Työkykytiimi rakentaa uutta toimintamallia työkyvyn arviointiin yhdessä 

työllisyyden viranomaistyötä tekevien omavalmentajien kanssa.Malli toimii 

vahvasti kunnallisen työllisyydenhoidon viranomaistyön ja sote-palvelujen 

yhdyspinnalla.  

3. Laaditaan työkyvyn tiekartta. "Työkyvyn tiekartta" on hankkeessa 

rakennettava konkreettinen työväline, jota hyödynnetään, kun asiakkaan 

työkykyyn liittyvät seikat heikentävät hänen mahdollisuuksiaan työllistyä. 

Tiekartta ohjaa jatkotoimenpiteiden valinnassa. Toimintamallia ja 

tiekarttaa kehitetään yhdessä Päijät-Hämeen hyvinvointialueen kanssa.  

4. Rakennetaan työllisyydenhoidon menetelmävalikkoon työkyvyn 

arviointiin ja selvittelyyn sekä osatyökykyisen työllistämiseen liittyviä 

konkreettisia koulutus-, valmennus- ja viestintämateriaaleja. 

Menetelmätyönä kehitetään myös työnantajille materiaalia osatyökykyisen 

työntekijäpotentiaalin hyödyntämiseen osana kohtaannon ratkaisua. 

Hankkeen tuloksina voidaan ennakoida suoria työllistämis- ja 

kuntatalousvaikutuksia, lisäkeinoja työmarkkinatuen kuntaosuuden kasvun 

hillitsemiseen ja vaikutuksia Lahden kaupunkikehityksen sosiaaliseen 

kestävyyteen.  
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Samalla hanke edistää yhteiskunnallisesti työkyvyn tunnistamisen 

osaamista ja edistää työnhakija-asiakkaan hakeutumista hänelle soveltuviin 

työllistymistä edistäviin palveluihin. Hanke edistää osatyökykyisten 

työnhakijoiden työmarkkinakelpoisuutta ja kaikkien osatyökykyisten 

syrjinnän ehkäisyä työmarkkinoille pyrittäessä riippumatta kielestä, 

sukupuolesta tai muusta sosioekonomisesta taustasta. Lisäksi hankkeen 

tuloksista hyötyvät laajasti kaikki kunnat, jotka tulevat vastuuseen ko. 

työnhakijaryhmän työllistymisen edistämisestä (TE25-uudistus). 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

tiedoksi: Maija Laine, Tuija Aarnikoivu 


